מצב בעייתי זה מחמיר בצורה דרמטית עם סיום בית הספר היסודי. אז מתחילים הבנים את לימודיהם ביעולם הישיבות, שם הם נדרשים להקדיש את מלוא זמנם ללימודי יהדות והלכה (בעיקר תלמוד בבלי), ואילו לימודי החול' נפסקים לחלוטין. תוכנית לימודים ייחודית – וחד ממדית – זו אף עוגנה בחקיקה בשנת 2008 (חוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, התשס"ח-2008). קל להסיק מכך שרמת ההשכלה הכללית של בוגרי הישיבות החרדיות דומה אפוא לזו של ילד בתחילת חטיבת הביניים.

למעשה, גם בקרב הבנות – אשר רוכשות, לכאורה, השכלה כללית במהלך לימודיהן ב'סימינרים' החרדיים – המצב עגום. בשנים 2008-2010 ניגשו לבחינות הבגרות כ-93% מתלמידי בתי הספר של החינוך הממלכתי והממ"ד, מתוכם כ-80% סיימו אותן עם לפחות 14 יחיל מתוך 20 נדרשות, ו-67% היו זכאים לתעודה מלאה.

באשר ליתר ההטבות, הפליית יוצאי הקהילה החרדית לא נבעה, בדרך כלל, מהקריטריונים עצמם, אלא מהיעדר אכיפה שלהם – אם בשל חוסר מודעות של נותני השירות לקהילת היוצאים ואם בשל סירוב של הדרג הביצועי (שמורכב ברובו מחרדים) לסייע ליוצאים בשאלה.

כך, למשל, בתכנית המחירים, נקבע הקריטריון הבא: 'מי שלמד מכתה ט' ועד י"ב במוסד חינוך תרבותי ייחודי כהגדרתו בחוק מוסדות חינוך תרבותיים יחודיים, תשס"ח-2008 או במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית, המצוי בפיקוח משרד החינוך'. ניתוח פשוט מלמד כי יוצאי המגזר החרדי העומדים בקריטריון זה זכאים לסיוע הממשלתי – יהיו אורח חייהם ותפיסת עולמם הנוכחיים אשר יהיו. אף על פי כן, לאורך שנים ארוכות התעלמו הרשויות הרלוונטיות מן

<http://www.kidum-edu.org.il/he/projects-specials-h/reuim-h>
החלטת הממשלה מספר 638, מיום 28.07.2013. שילוב חרדים ובני מיעוטים בשירות צבאי ואזרחי לצורך שילובם בשוק העבודה וליצירת שוויון בנטל הביטחוני והכלכלי.

וייסבלאי, א' (2012). **לימודי תכנית הליבה במערכת החינוך החרדית**. ירושלים: הכנסת, מרכז המחקר והמידע.

חוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, התשס"ח 2008. נשלף ב-16/5/2014.
http://www.knesset.gov.il/privatelaw/data/17/3/239_3_3.rtf
סרכטנברג, מ' (2011). דוח הוועדה לשינוי חברתי כלכלי. ירושלים.

מלחי א', כהן ב', קאופמן ד' (2008). **חרדים לעתידם: עמדות וחסימים ביחס ללימודים גבוהים במגזר החרדי**. ירושלים: מכון ירושלים לחקר ישראל.

משרד החינוך (2011).